Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2024 г.

Проект

Перевод

О передаче в безвозмездное пользование

муниципального имущества коммунитарному

центру для пожилых людей “Respirația a doua”

В соответствии со ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-XVI от

28.12.2006 года, Законом РМ об административной децентрализации № 435-XVI от

28.12.2006 года, Законом РМ об управлении публичной собственностью и ее

разгосударствлении № 121-XVI от 04.05.2007 года с последующими изменениями и

дополнениями, руководствуясь Положением о порядке владения, управления и

распоряжения муниципальной собственностью на территории мун. Бэлць, утвержденным

решением Совета муниципия Бэлць № 16/23 от 24.12.2012 года с последующими

изменениями и дополнениями, на основании решения Совета мун. Бэлць 13/4 от

08.12.2023 года «О передаче некоторых публичных учреждений в собственность

государства», обращений Министерства труда и социальной защиты (письма № 15/4957 от

04.12.2023 года и № 09/5032 от 06.12.2023 года), –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Передать в безвозмездное пользование муниципальное имущество, относящееся к

публичной сфере муниципия, коммунитарному центру для пожилых людей

“Respirația a doua” согласно приложению.

2. Уполномочить примара муниципия Бэлць совместно с коммунитарным центром для

пожилых людей “Respirația a doua” внести дополнения в договор безвозмездного

пользования № 3 от 01.01.2024 года в части передачи безвозмездного пользования

муниципального имущества, указанного в приложении к пункту 1 настоящего

решения.

3. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению

имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на I

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

Приложение

к решению Совета мун. Бэлць

№ ___ от _______ 2024 г.

№ п/п

Наименование основных средств

Инвентарный

номер

 Кол-во

Год ввода в

эксплуатацию

Первоначальн

ая стоимость,

(лей)

Износ, (лей)

Остаточная

стоимость

(лей)

Cчет 314000 "Машины и

оборудование"

1 Baterii solare 01380005 1 01.12.2013 42554,00 29981,29 12572,71

2 Baterii solare 01380006 1 01.12.2013 42554,00 29981,29 12572,71

3 Baterii solare 01380007 1 01.12.2013 42554,00 29981,29 12572,71

4 Baterii solare 01380008 1 01.12.2013 42554,00 29981,29 12572,71

5 Baterii solare 01380009 1 01.12.2013 42553,00 29981,11 12571,89

6 Baterii solare 01380010 1 01.12.2013 42553,00 29971,11 12581,89

7 Boiler pentru baterii solare 01380004 1 01.12.2013 26816,00 26816,00

8 Boiler TESY 120L 01380012 1 30.11.2016 5821,93 5821,93

9 Contor En.term. Multical 403 14902600001 1 28.12.2023 6840,00 1368,00 5472,00

10 Microcentrala TERM DUO 50 01380011 1 04.11.2016 43909,38 31104,37 12805,01

11 Contor apa rece 16846700003 1 30.10.2023 595,00 49,58 545,42

12 Detector gaz metan+ CO Straj 16970190000 1 09.11.2022 1075,00 582,29 492,71

  Всего       340379,31 245619,55 94759,76